
Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 010/2016

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 09/06/2016 - 14:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

09/06/2016 - 15:20 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO
Órgão interessado

65695987/2016
Processo

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicação em jornal de grande
circulação nacional, no caderno de classificados ou em espaço específico de publicação de editais e/ou
anúncios oficiais, de matérias de interesse da Prefeitura de Goiânia, tais como avisos de licitação,
editais, extratos de contratos e outros congêneres, para atender a Secretaria Municipal de
Comunicação - SECOM, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Suelen Nunes Carvalho Meirelles - Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou o Credenciamento
do interessado. A seguir o credenciado apresentou sua proposta escrita. Logo após a Pregoeira procedeu a
negociação com a única empresa participante. Nesta fase, foi apresentado o preço registrado no histórico abaixo,
que ao final da sessão, produziu o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

33.465.808/0001-01 707.066.621-722084985 SSP DFMICROEMPRESA
GRUPO 108 DE COMUNICAÇÃO LTDA EPP Humberto Pereira Silva

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 010/2016

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicação
em jornal

280 CM/COL HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

GRUPO 108 DE COMUNICAÇÃO LTDA EPP33.465.808/0001-01 R$721,00 Classificado(M)

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
GRUPO 108 DE COMUNICAÇÃO LTDA EPP33.465.808/0001-01 R$721,00 Menor Valor(M)

Conclusão
R$696,0033.465.808/0001-01(M) GRUPO 108 DE COMUNICAÇÃO LTDA EPP Negociado Habilitado

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
publicação em jornal

28001 CM/COL HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
GRUPO 108 DE COMUNICAÇÃO LTDA EPP33.465.808/0001-01 Negociado HabilitadoR$696,00(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 010/2016

Item nº: 17605Codigo do Item:01
Quantidade: 280 Unidade: CM/COL

Situação: Habilitado Marca:
Aceito para: GRUPO 108 DE COMUNICAÇÃO LTDA EPP

Valor Unitário: Valor Total:R$ 696,00 R$ 194.880,00



Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 010/2016

33.465.808/0001-01 - GRUPO 108 DE COMUNICAÇÃO LTDA EPP 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 CM/COL R$194.880,00R$696,00Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de publicação em jornal

280

Total da Empresa: R$ 194.880,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 194.880,00

Concluída a negociação, a Pregoeira procedeu a análise das documentações exigidas no Edital, após o julgamento,
verificou-se que a Certidão Negativa de Débito em relação aos tributos estaduais não estava de acordo com o
solicitado no item 8.1.2.5 do Edital. Assim, tendo em vista que a empresa enquadra-se como Empresa de Pequeno
Porte, foi concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para regularização, nos termos do item 8.1.2.7 do Edital. A
adjudicação ficará condicionada à apresentação da Certidão Negativa de Débitos em relação aos tributos estatuais
respeitando o prazo estabelecido no item 8.1.2.7.1 do Edital. A Pregoeira informou ao representante que a Proposta
Ajustada deverá ser apresentadas no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas. O resultado da licitação será
publicado no site: www.goiania.go.gov.br. Diante da ausência de intenção de recursos, a Pregoeira declarou encerrada
a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelo Licitante
presentes até o final do certame.

Suelen Nunes Carvalho Meirelles - Pregoeiro Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Cristiane Pires Lima Soares - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

 33.465.808/0001-01 - GRUPO 108 DE COMUNICAÇÃO LTDA EPP
 707.066.621-72 - Humberto Pereira Silva

  


